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Hyvinvointialuelain (611/2021) 27 §:n mukaan valtuustoryhmien toimintaedellytyksien paran-

tamiseksi hyvinvointialue voi taloudellisesti tukea valtuustoryhmien sisäistä toimintaa sekä 

toimenpiteitä, joilla valtuustoryhmät edistävät hyvinvointialueen asukkaiden osallistumis- ja 

vaikuttamismahdollisuuksia valtuustoryhmän päätöksentekoon liittyvää muuta toimintaa. 

 

Pohjanmaan hyvinvointialueen valtuusto hyväksyi 28.4.2025 kokouksessaan valtuustokau-

delle 2025-2029 luottamushenkilöiden palkkio- ja matkustussäännön. § 9 määrittää, että ryh-

mätuen määrä valtuustokaudella 1.6.2025-31.5.2029 on 4.000 euroa/vuosi/varsinainen alue-

valtuutettu. Mikäli valtuustossa on yhden valtuutetun valtuustoryhmä, on tuki 5.000 eu-

roa/varsinainen valtuutettu. 

 

Tuki myönnetään valtuustoryhmän toiminnan tukemiseen ja se maksetaan yhdistysmuotoi-

selle oikeushenkilölle. Valtuustoryhmätuki ei ole puoluetukea. Tukea voidaan myöntää val-

tuustoryhmien sisäiseen toimintaan sekä toimenpiteisiin, joilla valtuustoryhmät edistävät hy-

vinvointialueen asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia valtuustoryhmän pää-

töksentekoon liittyvään muuhun toimintaan. Tukea myönnettäessä on noudatettava yhden-

vertaisuusperiaatetta. Tuen määrä valtuustoryhmittäin on hyvinvointialuelain mukaan ilmoi-

tettava vuosittain hyvinvointialueen tilinpäätöksessä. Rahan käytön tulee olla läpinäkyvää ja 

tilinpäätöstä laadittaessa valtuustoryhmän on annettava selvitys kuluneen vuoden aikana 

maksetun määrärahan käytöstä. Selvitykseen on liitettävä tositteet, joilla todennetaan toteu-

tuneet kustannukset. 

 

Tuen käytöstä edellisellä maksukaudella tulee aina antaa selvitys ennen uuden tuen myöntä-

mistä. Mikäli tuen saaja ei anna määräaikaan mennessä hyväksyttävää selvitystä, tuki voi-

daan periä takaisin. Jos tukea ei ole käytetty kokonaisuudessaan myönnettyyn tarkoitukseen, 

tuen myöntänyt taho voi periä maksetun tuen tai osan siitä takaisin tai pidättää seuraavan 

vuoden tuesta maksetun tuen tai osan siitä. 

 

Valtuustoryhmätuen anominen tapahtuu kerran vuodessa (xx.xx.xxxx koko toimintavuoden 

202X osalta), lukuun ottamatta niitä vuosia, jolloin on aluevaalit ja maksatuskausia on kaksi. 

Hakemukset toimitetaan kirjaamo@ovph.fi. Tuen hakemiseen käytetään liitteessä olevaa eril-

listä lomaketta Tukihakemus. 

 

Tuen käytön selvitys ja toimintakauden tuen toteuma toimitetaan kerran vuodessa 

(xx.xx.xxxx koskien edellistä kalenterivuotta), lukuun ottamatta niitä vuosia, jolloin on alue-

vaalit ja jolloin selvitys laaditaan kyseessä olevan kalenterivuoden kummallekin valtuustoryh-

mälle erikseen. Selvitykseen käytetään liitettä Valtuustoryhmille maksetun tuen käytön 

raportointi. 
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Myönnettävän tuen osalta hyväksyttäviä käyttökohteita ovat esimerkiksi: 

 

− valtuustoryhmän toimintaa tukevan sihteerin tai muun henkilöstön palkkakustannuk-

set ja muut tehtävään liittyvät välittömät kulut 

− valtuustoryhmän toimintaa tukevien sisäisten tilaisuuksien kustannukset (seminaarit, 

suunnittelutilaisuudet, tilakustannukset, tarjoilut, jne.). Tilaisuuden tulee lähtökohtai-

sesti liittyä koko valtuustoryhmän toimintaan ja maksettavan tuen tulee olla oikeassa 

suhteessa hankittuun palveluun tai tuotteen kustannuksiin nähden. 

− valtuustoryhmän jäsenten tai toimintaa tukevan henkilöstön koulutuskustannukset sil-

loin kun koulutus liittyy valtuustoryhmän toimintaedellytysten parantamiseen (esim. 

viestintään liittyvät koulutukset) 

− valtuustoryhmän toiminnan kannalta välttämättömien laitteiden hankinta- ja ylläpito-

kustannukset (kamera, laitteisto, ohjelmistot, jne.), jos valtuustoryhmän käyttöön an-

netut laitteet eivät ole riittäviä. 

− tilaisuuden tulee lähtökohtaisesti liittyä koko valtuustoryhmän toimintaan ja maksetta-

van tuen tulee olla oikeassa suhteessa hankittuun palveluun tai tuotteen kustannuk-

siin nähden. 

− asukkaille avointen tilaisuuksien järjestämiseen liittyvät kustannukset (tilavuokrat, pie-

nimuotoiset tarjoilut, tilaisuuteen liittyvä materiaali) edellyttäen, että tilaisuudessa kä-

sitellään hyvinvointialueen päätöksentekoon liittyviä asioita ja ettei osallistumista tilai-

suuteen ole erikseen rajattu 

− asukkaille suunnatun viestinnän ja tiedottamisen kustannukset, kun ilmoitus ja vies-

tintä liittyvät hyvinvointialueen toimintaan (tilaisuuksista tiedottaminen, valtuustoryh-

mien näkyvyyden lisääminen) 


